
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  

Постановление 
  

14.08.2013 г.                                                            № 697 

  

Об утверждении перечня специальностей и направлений подготовки, при приеме на обучение по 

которым поступающие проходят обязательные предварительные медицинские осмотры 

(обследования) в порядке, установленном при заключении трудового договора или служебного 

контракта по соответствующей должности или специальности 

  

В соответствии с частью 7 статьи 55 Федерального закона "Об  образовании в Российской Федерации" 

Правительство Российской Федерации постановляет: 

  

1. Утвердить прилагаемый перечень специальностей и направлений подготовки, при приеме на 

обучение по которым поступающие проходят обязательные предварительные медицинские осмотры 

(обследования) в порядке, установленном при заключении трудового договора или служебного 

контракта по соответствующей должности или специальности. 

  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 г. 

  

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

Д. Медведев 

Утвержден 

  

 

постановление Правительства РФ 

от 14.08.2013 г. № 697 

 

  

  

Перечень специальностей и направлений подготовки, при приеме на обучение по которым 

поступающие проходят обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования) в 

порядке, установленном при заключении трудового договора или служебного контракта 

по соответствующей должности или специальности 

 

I. Специальности  

  

Код Наименование 

1. Специальности среднего профессионального образования 

060000 Здравоохранение 

060101 Лечебное дело 

060102 Акушерское дело 

060105 Медико-профилактическое дело 

060203 Стоматология ортопедическая 

060205 Стоматология профилактическая 

060301 Фармация 

060501 Сестринское дело 

060502 Медицинский массаж (для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья по 

зрению) 

060604 Лабораторная диагностика 

060606 Медицинская оптика 

 

file://///Otdel-kadrov/main.php%3fid=6561
file://///Otdel-kadrov/main.php%3fid=6560
file://///Otdel-kadrov/main.php%3fid=6560
file://///Otdel-kadrov/main.php%3fid=6560
file://///Otdel-kadrov/main.php%3fid=6560

